Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 559/2022

São Roque, 9 de fevereiro de 2022.

Prezado Senhor,

Solicito que seja providenciado o reparo ou
retirada do poste localizado na rua Erlindo José da Silva, bairro do Guaçu,
onde termina o asfalto e inicia a estrada de terra.

Tal pedido se fundamenta em garantir a segurança
das pessoas que transitam pelo local. O poste está visivelmente arqueado. Sua
inclinação está orientada para a via, conforme foto anexa, o que salienta a
preocupação de riscos de acidentes e também prejuízos para condutores e
pedestres que utilizam a via.

O referido poste foi inspecionado anteriormente pela
Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL) e constatou que esse não faz parte
de seu escopo, e sim da empresa VIVO S/A.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
ANTÔNIO MARCOS DOS SANTOS
MD. Gerente Institucional da Vivo S/A
antoniom.santos@telefonica.com

PROTOCOLO Nº CETSR 09/02/2022 - 11:21 1762/2022 plt

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:antoniom.santos@telefonica.com

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: P8Y1X2G9T4Z2U2N4
		2022-02-10T14:50:38-0300

		2022-02-10T14:50:38-0300